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I forlængelse af min høring af Næstved Kommune den 17. december 2021 

har jeg modtaget kommunens brev af 24. januar 2022.  

 

Næstved Kommune har oplyst, at kommunen er beliggenhedskommune for 

otte institutioner, der enten er dagbehandlingsskoler eller døgninstitutioner 

med intern skole, og at Marjattas skole er en af disse skoler.   

 

Alle elever, der visiteres til Marjattas skole eller en af de øvrige skoler, har ef-

ter det oplyste fået foretaget en pædagogisk-psykologisk vurdering (PPV), 

der er udfærdiget af den kommunale pædagogisk-psykologiske rådgivning 

(PPR), og som sammen med det øvrige visitationsmateriale danner baggrund 

for visitationen af eleven. 

 

I forhold til re-visitation forstår jeg, at Marjattas skole og nogle af de andre 

skoler anvender en PPV, som ikke er udfærdiget af den kommunale PPR. 

Marjattas skole anvender en person, som er i gang med psykologuddannel-

sen, mens de øvrige skoler anvender uddannede psykologer, hvoraf fire er 

privatpraktiserende.  

 

Næstved Kommune har oplyst, at den i anledning af sagen har igangsat en 

proces med henblik på at sikre, at kommunen lever op til den kommunale for-

pligtelse i forhold til PPR-opgaven, og at den i den forbindelse vil ændre sine 

relevante procedurer.  

 

På den baggrund har jeg besluttet ikke på det foreliggende grundlag at fore-

tage mig mere i sagen. 

 

Jeg beder dog Næstved Kommune om at orientere mig om udfaldet af den 

igangsatte proces i kommunen i forhold til den kommunale PPR-opgave. Jeg 

beder herunder Næstved Kommune om at oplyse, hvad kommunen på bag-
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grund af Børne- og Undervisningsministeriets høringssvar i sagen konkret fo-

retager sig vedrørende den interne skole på Marjatta i forhold til varetagelsen 

af opgaver i forbindelse med den pædagogisk-psykologiske rådgivning samt 

udgifterne forbundet hermed.  

 

Jeg vil lægge mine breve i sagen, Næstved Kommunes svar af 24. januar 

2022 samt Børne- og Undervisningsministeriets høringssvar af 31. maj, 8. ok-

tober og 17. november 2021 på min hjemmeside i forbindelse med en nyhed.  

Med venlig hilsen 
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